
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СШГУ) 

ПРИКАЗ 
МЛШ£ 

г и 

L J 
Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Гусеновой П. А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите 

диссертации Гусеновой П. А. на соискание ученой степени кандидата 

юридических наук по специальности 12.00.09 - Уголовный процесс на тему: 

«Исламский уголовный процесс: религиозно-правовая природа и 

характерные черты (на примере Исламской республики Иран и Королевства 

Саудовская Аравия)». 

1.1. Александров Алексей Иванович, доктор юридических наук, 

профессор, заведующий Кафедрой уголовного процесса и криминалистики 

СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Кириллова Наталия Павловна, доктор юридических наук, 
профессор, Кафедра уголовного процесса и криминалистки СПбГУ; 

1.3. Козлихин Игорь Юрьевич, заслуженный деятель наук РФ, 

доктор юридических наук, профессор, Кафедра теории государства и права 

СПбГУ; 
1.4. Волевозд Александр Григорьевич, доктор юридических наук, 

профессор кафедры уголовного права, уголовного процесса —| и 

криминалистики Московского государственного института международных 



отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской 
Федерации МГИМО, профессор (по согласованию); 

1.5. Казинян Гагик Сергеевич, Академик Национальной Академии 

Наук Республики Армения, доктор юридических наук, декан юридического 

факультета Ереванского Государственного Университета, профессор 

(Армения) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 

О.А. Чернышевой организовать публикацию настоящего Приказа в течение 1 

рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь \ ) А.В. Гнётов 


